

Eveliina Toivanen / Exsane Oy

eveliina.toivanen@exsane.fi

Viite: Lausuntopyyntö 2.6.2021

Asia: Maakaapelin rakentaminen Heinolassa Sulkavankoskella

Exsane Oy on Elenia Verkko Oy:n toimeksiannosta laatinut sähköjakeluverkon saneeraussuunnitelman Heinolan Sulkavankoskelle Sulkavankoski- ja Sulkavanrantatien alueelle. Hankkeen tarkoituksena on korvata sähköverkon vanhat ilmajohdot maahan kaivettavalla kaapelilla. Suunnitelman mukaan kaapelin reitti seuraa pääosin tien reunustaa: oja kaivetaan tienreunaan, ajouran viereen.

Pyydettyä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää asiakohdan hankkeesta seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnittelualueen välittömässä läheisyydessä sijaitsee kaksi muinaisjäännöstä, kivikautinen asuinpaikka (muinaisjäännösrekisterin tunnus Sulkavankoski, nro 89010003) ja kuppikivi (muinaisjäännösrekisterin tunnus Sulkavankoski 2, nro 1000006217). Asuinpaikka sijaitsee tasanteella seurakunnan kesäsiirtolan pihamaalla. Vuoden 2018 inventoinnin perusteella on epätodennäköistä, että se ulottuisi suunnitelulle maakaapelin reitille Sulkavankosken tielle (*T. Jussila, T. Sepänmaa ja H. Poutiainen 2018: Heinola, Ala-Räävelin rantaosayleiskaava-alueen muinaisjäännösinventointi, s. 16 - 17.*). Rautakautinen kuppikivi sijaitsee samassa pihapiirissä kuin kivikautinen asuinpaikka. Kivi on kooltaan n. 120 x 90 cm. Se on melko matala, tasalakinen ja sijaitsee tien vieressä olevan parkkipaikan pohjoispuolella. Kiven pinnalla on kaksi mahdollista kuppia. Kuppikiven käsi-gps:llä mitatut koordinaatit: 6791422, 451405 (ETRS-TM35FIN) (*T. Jussila, T. Sepänmaa ja H. Poutiainen 2018: Heinola, Ala-Räävelin rantaosayleiskaava-alueen muinaisjäännösinventointi, s. 36 - 39.*). Edellä esitetyn perusteella Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo/arkeologia toteaa, ettei edellä mainitun kivikautisen asuinpaikan suhteen ole estettä hankkeen suunnitelman mukaiselle toteuttamiselle. Kuppikivi on kuitenkin huomioitava kaapeliliinjaa kaivettaessa, työkonoiden reitit on suunniteltava siten, että kivi säilyy vahingoittumattoma.

Rakennustutkimus

Rakennustutkimusyksiköllä ei ole huomautettavaa suunnitelmaan.

Lahden museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö	Hannu Takala
tutkija, arkeologi	Esko Tikkala
rakennustutkija	Riitta Niskanen

Tiedoksi: Museovirasto, ELY-keskus, Heinolan kaupunki